

## 2023年11月27日 分 空売り業種別集計

【単位:百万円】

業種名	実注文		空売り(価格規制あり)		空売り(価格規制なし)		合計 (d)
	売買代金 (a)	比率 (a)/(d)	売買代金 (b)	比率 (b)/(d)	売買代金 (c)	比率 (c)/(d)	
水産・農林業	1,687	66.3%	682	26.8%	177	6.9%	2,546
鉱業	9,009	62.3%	4,877	33.7%	583	4.0%	14,468
建設業	27,496	59.2%	17,308	37.3%	1,630	3.5%	46,433
食料品	58,133	55.0%	40,005	37.8%	7,572	7.2%	105,709
繊維製品	5,729	54.8%	3,970	38.0%	752	7.2%	10,450
パルプ・紙	3,140	50.1%	2,950	47.0%	182	2.9%	6,271
化学	87,457	59.4%	53,284	36.2%	6,421	4.4%	147,163
医薬品	61,346	62.7%	31,218	31.9%	5,350	5.5%	97,915
石油・石炭製品	9,006	65.8%	4,035	29.5%	643	4.7%	13,685
ゴム製品	9,230	58.6%	5,825	37.0%	686	4.4%	15,741
ガラス・土石製品	14,880	57.2%	10,184	39.1%	955	3.7%	26,019
鉄鋼	41,516	71.7%	13,329	23.0%	3,074	5.3%	57,919
非鉄金属	13,774	56.4%	9,783	40.1%	844	3.5%	24,400
金属製品	16,564	54.1%	12,863	42.0%	1,164	3.8%	30,591
機械	161,621	55.9%	106,813	36.9%	20,776	7.2%	289,210
電気機器	414,907	52.9%	263,262	33.6%	105,932	13.5%	784,102
輸送用機器	102,921	58.4%	63,263	35.9%	10,194	5.8%	176,379
精密機器	30,089	59.6%	18,546	36.7%	1,855	3.7%	50,489
その他製品	33,798	62.2%	17,406	32.0%	3,142	5.8%	54,347
電気・ガス業	16,584	47.8%	16,176	46.6%	1,932	5.6%	34,692
陸運業	29,570	49.9%	26,864	45.4%	2,767	4.7%	59,201
海運業	63,020	64.8%	23,808	24.5%	10,370	10.7%	97,198
空運業	6,272	54.6%	4,566	39.8%	641	5.6%	11,479
倉庫・運輸関連業	1,696	62.2%	885	32.4%	148	5.4%	2,729
情報・通信業	164,429	60.2%	90,983	33.3%	17,837	6.5%	273,249
卸売業	75,362	60.1%	42,745	34.1%	7,227	5.8%	125,334
小売業	110,168	53.7%	69,177	33.7%	25,791	12.6%	205,135
銀行業	167,116	69.3%	62,517	25.9%	11,405	4.7%	241,038
証券、商品先物取引業	15,193	65.1%	6,856	29.4%	1,306	5.6%	23,355
保険業	26,542	58.3%	16,651	36.6%	2,321	5.1%	45,515
その他金融業	15,100	63.4%	7,513	31.5%	1,202	5.0%	23,815
不動産業	38,515	59.7%	23,062	35.7%	2,957	4.6%	64,534
サービス業	108,671	56.4%	73,607	38.2%	10,240	5.3%	192,518
その他(33業種外)	132,962	60.1%	58,606	26.5%	29,842	13.5%	221,411

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。